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PODUIEVE - PODUJEVO

Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

Raporti vjetor i punés sé Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport pér vitin 2023.

Investime kapitale:

Eshté restauruar shkolla e vjetér e fshatit Sfegél, né kuadér té investimeve né trashégimi
kulturore

Ka nisur ndértimi i Qendrés Multifunksionale. Pritet té pérfundoj né vjeshtén e vitit 2024.
Eshté ndértuar dhe vendosur né shesh shtatorja e Adem Demagit.

Eshté nénshkruar kontrata dy vjegare pér ndértimin e fushave sportive né vleré 425,000 euro.
Eshté hapur Biblioteka e Qytetit né hapésirat e objektit t& vjetér té¢ Komunés.

Subvencione:

Bazuar né thirrjet publike pér financim té OJQ-ve né Kulturé, Rini dhe Sport, né thirrjet pér
Projektet Individuale kulturore, pérmes vendimeve té kryetarit dhe pérmes vendimit té Kuvendit
Komunal, DKRS ka subvencionuar péraférsisht 150,000 euro. Q¢ pérben 7 fishim té
subvencionimit.

Kultura:
Galeria e Arteve — 12 ekspozita pér 12 muaj
Manifestime — 15 manifestime té ndryshme kulturore

Ditét e Diasporés — si asnjéhere tjetér, pér 3 javé, ¢do dité ka pasur aktivitete t€ ndryshme
kulturore dhe sportive né sheshin e gytetit, si koncerte, panaire, turne, etj...

Teatri — 3 premiera pér skenén e mbrémjes, 2 premiera pér fémijé, 30 repriza té shfagjeve dhe 9
shfagje mysafire. Kurse Teatri Avdush Hasani ka pérfagésuar Podujevén duke dhéné 7 shfaqgje si
mysafiré.

Kinemaja — pérmes memorandumit me Qendren Kinematografike té Kosovés, éshté béré
transmetimi i 8 filmave prdhim vendor, né ambiente t€ hapura.




Botime librash — 20 libra té rinj, jané botuar vetém né vitin 2023 me pérkrahjen financiare té
DKRS.

Biblioteka — Libra té rinj — 760 tituj té rinj i jané shtuar bibliotekés sé qytetit, né gjithsej 4921
kopje. Kurse né Biblioteké gjaté vitit jané regjistruar gjithsej 445 lexues, kurse jané huazuar
4012 libra. Salla e leximit éshté shfrytézuar nga 4425 lexues, kurse salla e fémijéve nga gjithsej
700 nxénés.

Panaire — Eshté organizuar Panairi i librit dhe 2 panaire me produkte artizanale.

Grupe 1é margjinalizuara — Jané pérkrahur projekte dhe organizuar aktivitete né mbéshtetje té
komunitetit ashkali, né 2ulture dhe sport.

Personat me aftési té kufizuara — jané subvencionuar ndaras, projekte sportive dhe edukative pér
personat e verbér.
Rinia:

Aktivitete Rinore - Pérpos subvencionimit t¢ OJQ-ve me subvencione né projektet pér té rinjt,
gjithashtu jané organizuar gjithsej 9 aktivitete q€ kané€ synuar gjithépérfshirjen e té rinjve, té cilat
kané pasur kryesisht karakter edukues né fusha té ndryshme.

Sport:

Organizime sportive — gjithsej 31 organizime sportive, si turne né Futboll, gara na Basketboll,
Volejboll, Bjeshkatari, Kamping, Not, Ciklizém, Arte t¢ Miksuara Marciale, Karate, Tenis, Ping
Pong, Shah dhe té tjera me theks pérfshirjen e vajzave né sport dhe pérgjithésisht té té rinjve.




